
令和 6年 6月 18日  

 

府内関係団体 各位 

 

京都府北部福祉人材確保事業事務局   

 

離職者向け普通職業訓練「令和 6年度福祉即戦力人材養成科／丹後」に係る 

実習受入連絡会について 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、京都府北部福祉人材確保事業の推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、京都府では、介護・福祉業界への就職意欲を高めることを目的に介護・福祉サービスの現場

で求められる実践力を学び、福祉の魅力を体験する「福祉即戦力人材養成科」を開講することになり

ました。 

つきましては、訓練生の実習の受け入れを検討されている事業所におかれましては、下記の通り実

習受入連絡会を開催いたしますので、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

1. 実習受入連絡会 日時：令和 6年 6月 26日(水)10:00～11:30 

 

2. 会場：オンライン(ZOOMを利用)  ※参加者の方には代表者に招待メールを送付します。 

 

3. 説明者：岡本 匡弘 氏 (京都保育福祉専門学院)  

 

4. 内容 

 （１）事業の目的 

 （２）訓練の流れ 

 （３）実習内容について 

 （４）実習までの準備事項 

 （５）実習指導のあり方について 

    

5. 訓練生実習連絡会の申込について 

6月 24日（月）午前中までに、別紙「実習受入連絡会申込書」をメールにて事務局宛て

ご提出ください。 

※訓練生の参加状況により、お申込みいただいても実習を調整できない場合もございます。 

以上 

 

 

 

【問い合わせ先】 

京都府北部福祉人材確保事業 事務局 担当：野村直美 

〒620-0045 福知山市駅前町 400 市民交流プラザふくちやま 4 階 

                北京都ジョブパーク福祉人材コーナー 

   ＴＥＬ ０７７３（２２）２８１５    ＦＡＸ ０７７３（２２）２８１８  

メール n-nomura@pasona.info 


